

برای مدیرمسئول فقید روزنامه اطلاعات؛

شیخ رسانه، سید اخلاق

ایمان شمسایی
مدیرکل مطبوعات و فیکرگزاری‌های داخلی

آخرین یار در مراسم بزرگداشت مرحوم کیومرث صابری و نشست طنزپردازان با وزیر ارشاد او را دیدیم؛ ۹ اردیبهشت سال جاری. تقریباً غیرممکن بود او را به محفلی دعوت کنی و نیاید. با پیکان سفید معروف که شاید دوسه تا از آن بیشتر در پایتخت یافت نشود. حجت‌الاسلام سید محمود دعایی یک زحمت اساسی برای میزبانان مراسم داشت؛ چرا که با هیچ اجبار و خواهشی در ردیف اول نمی‌نشست و از آنها اصرار را وی از انکار. قدیمی‌ترین مدیر رسانه



ایران در قدیمی‌ترین روزنامه ایران به گونه‌ای کار می‌کرد که کسی از او نرنجد. نه خبرنگار، نه مسئول. سیدمحمود دعایی به‌راستی نماد وحدت بین سیاسیون و رسانه‌ای‌ها بود. از طرفی با جایگاه نمایندگی ولی‌فقیه و حکمی که از امام و رهبر معظم انقلاب داشت، مورد تأیید انقلابیون بود و با منشی سیاسی و روش برخورد با کارگزاران نظام و چهره‌های سیاسی، از منتهی‌الیه راست تا چپ را شامل می‌شد. هرچند نقدهایی به مواضعش بود اما محال بود مخالفانش هم با او روبه‌رو شوند و احترام متقابل بینشان رد و بدل نشود.

اهمیت سید محمود دعایی برای فضای رسانه‌ای کشور به همین منشی و روشی ختم نمی‌شد. مؤسسه اطلاعات، کانون پرورش نویسندگان و نخبگان از رسانه و فرهنگ بود که پاتوقشان این رسانه بود. مانند مرحوم کیومرث صابری فومنی ملقب به گل آقا که ذکر آن در ابتدای سخن رفت.

حجت‌الاسلام دعایی اننس و الفت عجیبی با امام راحل عظیم‌الشان‌مان داشت. مجالست او با امام در ایام تبعید و رفت‌وآمدهایش در بیت ایشان و پس از آن با رهبر معظم انقلاب از او چهره‌ای ساخت که خودبه‌خود آدم را یاد نهضت امام می‌انداخت. رفتن او از این جهان در چنین روز و ایامی هم پر از تأمل و حکمت است. چرا که نیمه خرداد و سالروز آغاز نهضت خمینی کبیر را امام بر سر زبان‌ها انداخت و تا همیشه این روز را عزای عمومی اعلام کرد. ارتحال حجت‌الاسلام دعایی در چنین روزی و مصادف با دهه کرامت و ایام متعلق به امام رضا علیه‌السلام، توفیقی مضاعف برای این سید متواضع و دوست‌داشتنی شد تا بیش از گذشته با امام و اهل بیت علیهم‌السلام عجین و قرین جلوه کند. اگر با درگذشت عالمان، ثلمه یا خدشده‌ای وارد می‌شود که چیزی آن را پر نمی‌کند، در فضای رسانه هم جای خالی دعایی پر نخواهد شد.

درسی که این سید دوست‌داشتنی برای جوان‌ترها داشت، اخلاق، تواضع، مدارا و تقوا بود. دعایی به ما آموخت می‌شود حرف کسی را قبول نداشتن اما با او نشست و در ک درک مشترک گفت. فقدانش برای همه سنگین و جانکاه است؛ چه برای عزیزانمان در مؤسسه اطلاعات که پدری مهربان را از دست دادند و چه برای سایر اهالی رسانه. روحش با امام مهربانی‌ها همنشین باد.

وزیر بهداشت اعلام کرد

تزریق ۳ دوز واکسن، شرط تشریف‌زائران اربعین امسال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که به عراق سفر کرده است، در حاشیه جلسه ستاد مرکزی اربعین که در محل سفارت کشورمان در بغداد برگزار شد، از نهایی شدن دستورالعمل بهداشتی حماسه اربعین امسال خبر داد.

دکتر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به تزریق سه دوز واکسن کرونا به‌عنوان شرط تشریف‌زائران در مراسم اربعین امسال افزود؛ همه زائران قبل از تشریف باید نسبت به تزریق سه دوز واکسن اقدام کرده باشند. عین‌اللهی با اشاره به لزوم ارائه خدمات کیفی سلامت به زائران اظهار داشت: برای پزشکیانی که امسال به این سفر معنوی مشرف شوند، ماوریت منظور شده و نیاز به اخذ مرخصی نخواهند داشت. وی با اشاره به برگزاری مراسم اربعین در فصل تابستان گفت: تمرکز ما در این مراسم بر مدیریت گرم‌زدگی است و وزارت بهداشت و ستاد مرکزی اربعین در این زمینه پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده و خدمات رفاهی و بهداشتی متناسب با دمای هوا را اتخاذ کرده‌اند تا از گرم‌زدگی زائران پیشگیری شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین بر ضرورت تشکیل یک قرارگاه بهداشت و درمان در مجموعه ستاد اربعین سفارت ایران تأکید کرد و گفت: در این ستاد ضمن دعوت از خیرین، سفرا و تجار سایر کشورهای اسلامی و جلب مشارکت مردمی شاغلان مختلف حرفه‌های پزشکی و بسیج دانشجویی، باید برای آموزش مدیران موکب‌ها و گروه‌های هدف نیز تدابیر جامعی به منظور پیشگیری از بیماری‌ها و ارائه خدمات بهنگام و جامع حوزه سلامت به زائرین ایرانی اتخاذ کنیم. عین‌اللهی پیشنهاد کرد تا با افزایش مرزهای عبوری، تردد زائران مدیریت شود.

اطلاعیه معاونت و سازمان حمل‌ونقل و ترافیک

از دوشنبه تا چهارشنبه نیازی به رزرو روزانه طرح ترافیک نیست

معاونت سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که شهروندان تهرانی از روز دوشنبه ۱۶ خرداد تا چهارشنبه ۱۸ خرداد برای ورود به طرح ترافیک نیازی به رزرو روزانه ندارند.

متن اطلاعیه به شرح زیر است: به اطلاع شهروندان گرامی می‌رساند؛ از دوشنبه ۱۶ خرداد لغایت چهارشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۱، شهروندان محترمی که قصد تردد در محدوده طرح ترافیک را دارند، نیاز و الزامی به رزرو روزانه تردد خود در سامانه تهران من ندارند. البته عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا، مانند گذشته با توجه به شرایط و زمان تردد، محاسبه و در حساب شهروندی لحاظ خواهد شد و فقط رزرو برای ورود به محدوده طرح ترافیک الزامی نیست. همچنین ناوگان جایه‌جاکننده بارو کالا در شهر تهران، می‌توانند (تا آخر هفته جاری)، بدون دریافت باربر به طرح ترافیکی خود ادامه دهند.

از روزی که آمار مرگ کرونایی در کشور صفر شد تا روزی که مبتلایان به کرونا دورقمی شد

روز صفر

گروه‌اجتماعی ۱۲ خرداد روز خاصی برای کشور بود. روزی که پس از ۸۳ روز مبارزه با کرونا (۲۸ ماه) و از دست رفتن جان‌های بسیار و زحمت شبانه‌روزی کادر درمان و مسئولان کشور برای تأمین واکسیناسیون، بالاخره آمار فوتی‌های کرونا طی ۲۴ ساعت صفر شد. هر چند در روزهای بعد این آمار صفر دوباره تک‌رقمی شد و در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته سه فوتی کرونا در کشور ثبت شد اما آمارها حکایت از رسیدن به روزهای کنترل این بیماری در کشور است. به طوری که روز ۱۴ خرداد نیز بنابر اعلام وزارت بهداشت، ۶۴ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و به این ترتیب بعد از گذشت حدود ۲۸ ماه، مبتلایان و همه روزانه کرونا در کشور نیز دورقمی شد که از آن تعداد ۱۳ نفر بستری شدند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه واکسیناسیون اکثریت مردم باعث شد ایمنی قابل توجهی در برابر این ویروس ایجاد شود، گفت: تلاش ۲۴ساعته کادر سلامت، آمار فوتی کرونا را به صفر رساند. هم‌زمان با صفر شدن آمار کرونا در کشور، رئیس‌جمهوری با پاسداشت مقام ولای شهدای مدافع سلامت و تسلیت به همه بازماندگان متوفیان از کرونا، دستوراد رسیدن آمار متوفیان کرونا به صفر را به ملت بزرگ ایران و رهبری معظم انقلاب تبریک گفت و از تلاش‌های شبانه‌روزی پزشکان، پرستاران و همه کادر درمان صمیمانه قدردانی کرد. در بخشی از پیام سیدابراهیم رئیسی آمده است: این دستاورد بزرگ در شرایطی حاصل شده است که کشور ما از سوی برخی قدرت‌های مدعی حقوق بشر حتی در واردات داروهای حیاتی و امکانات بهداشتی و درمانی لازم برای درمان این

همین رعایت پروتکل‌های بهداشتی همچنان در صدر توجهات است، با این همه بازگشت به زندگی عادی پس از ماه‌ها محدودیت‌های کرونایی نبودنخست عبور از یک بحران است. در حال حاضر هیچ شهری در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد و شمار شهرهای آبی نیز افزایش داشته است. تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲۵۳ به ۱۴۷ شهر کاهش یافته و کاهش در وضعیت آبی از ۱۹۵ به ۳۰۱ شهر افزایش یافته است.

در هفته ۱۱۹ همه‌گیری کووید۱۹ در کشور، بیماران بستری ناشی از کرونا در ۱۴ استان کشور کاهش یافته و کاهش ایستایی موارد مثبت متوفی نیز در ۳۱ استان گزارش شده است.

دکتر حمید سوری اپیدمیولوژیست درباره وضعیت کرونا در کشور به ایسنا گفت: درباره سرانجام اپیدمی کرونا هم سناریوهای مختلفی در سطح مجامع

علمی مطرح است؛ یک سناریو این است که خوشبینانه تصور کنیم که اپیدمی خاتمه یافته و ضعیف شده و بتدریج به سمت آن‌دیمیک و فصلی شدن می‌رود. سناریوی دیگر این است که ویروس ضعیف شده، شدت بیماری‌زایی پایین آمده و دیگر شاهد اوج مرگ‌ومیر، بستری و بیماری شدید مانند قبل نخواهیم بود، اما ویروس همچنان در گردش است و بیماری را با بصورت خفیف یا بدون علامت در موارد محدود ادامه خواهد داشت.

در هفته ۱۱۹ همه‌گیری کووید۱۹ در کشور، بیماران بستری ناشی از کرونا در ۱۴ استان کشور کاهش یافته و کاهش ایستایی موارد مثبت متوفی نیز در ۳۱ استان گزارش شده است.

دکتر حمید سوری اپیدمیولوژیست درباره وضعیت کرونا در کشور به ایسنا گفت: درباره سرانجام اپیدمی کرونا هم سناریوهای مختلفی در سطح مجامع

چهار مرحله طی شود که شامل کنترل بیماری، حذف بیماری، ریشه‌کنی و خاموشی بیماری است. کنترل به این معناست که اپیدمی را به گونه‌ای مدیریت کنیم که تمام موارد ابتلا و مرگ قابل کنترل و پیگیری باشد. مرحله بعد این است که بتوانیم مرگ‌ومیرها را به صفر رسانده و بروز را در حداقل ممکن نگه داریم. مرحله سوم این است که دیگر بیک و نوسانی نداشته باشیم و طی دو دوره بیماری که بالغ بر ۲۸ روز است، بیک جدیدی نداشته باشیم و در مرحله آخر هم این است که در دو دوره بیماری هیچ مورد جدیدی از ابتلا به بیماری را نداشته باشیم. ما هنوز در این فازها قرار نداریم و هنوز گسترش بیماری را در جامعه به‌صورت عمومی و اجتماعی شاهدیم. اگر موفق شویم که مرحله کنترل را طی کنیم، وارد مراحل بعدی می‌شویم.

بنابر جدیدترین آمار همه‌گیری کرونا (کووید۱۹)، شمار مجموع مبتلایان به این بیماری در جهان تاکنون به ۵۳۵ میلیون و ۱۷۰ هزار و ۹۱۵ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۳۱۹ هزار و ۹۴۴ نفر نیز بر اثر عفونت کووید تأیید شده است. بنابر اعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت در شبانه‌روز گذشته ۲۶۱۴ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. تاکنون ۶۴ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۳۹۳ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۷۰ هزار و ۳۳۷ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۵۶۷ هزار و ۵۸۱ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۳۱۱ دوز رسید. همچنین طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۵۳ مبتلا به کرونای جدید شناسایی شده و ۳ بیمار جان خود را از دست دادند و ۲۰ نفر از آنها بستری شدند.

شواهد نشان می‌دهد که در دنیا خیزش موارد ابتلا و مرگ در حال افزایش است. آمار در برخی کشورها رو به افزایش است و اکنون روند افزایشی در حدود ۵۰ کشور دنیا آغاز شده است و هیچ تضمینی نیست که این اتفاق برای کشور ما رخ ندهد.

سوری گفت: معتقدم ضمن اینکه باید از کاهش مرگ‌ومیر، بستری و ابتلای ناشی از کرونا خوشحال باشیم، اما باید توجه کرد که این تغییرات نتیجه واکسیناسیون به‌عنوان مهم‌ترین اقدام مؤثر در کشور بوده است کما اینکه هنوز واکسیناسیون جمعیت انبوهی شامل حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون در کشورمان کامل نشده و طبیعتاً در برابر ابتلا به کرونا حساس هستند. در عین حال هیچ تضمینی نیست که روند تضعیف ویروس ادامه داشته باشد.

وی گفت: برای اینکه بیماری را به مرحله ریشه‌کنی برسانیم، معمولاً باید

«ایران» از ضرورت برخورد جدی با سرقت‌های سریالی تجهیزات و تأسیسات شهری گزارش می‌دهد

سرقت از «شهر»



حمیده امینی فرد
فیکرنگر

کوچک آذربایجان شرقی ساکن است از سرقت کابل‌های تلفنی خبر می‌دهد که در این یک ماه باعث قطعی تلفن‌های شهری شده و برایشان درس‌های زیادی درست کرده است. شهروند دیگری که در شرق تهران زندگی می‌کند هم از خاطره آزاردهنده‌ای می‌گوید که حدود یک سال پیش به خاطر سرقت میله‌های آهنی اطراف جوی‌ها اتفاق افتاده و موجب شده تا پای فرزندش لای میله‌ها گیر کند و ساعات‌ها درگیر همین موضوع به‌ظاهر ساده بشوند. جدا از این، گزارش‌های زیادی از سرقت درپوش‌های فاضلاب، بریدن آهن‌های اطراف بزرگراه‌ها و کابل‌های برق تیرهای روشنایی، لامپ‌ها، شیرآلات پارک‌ها، وسایل ورزشی و بازی پارک‌ها، سطوح‌های زیانه، صندلی پارک‌ها، تابلوهای معرف و راهنمایی را ندنگی مخابره شده که نشان می‌دهد، در واقعیت ماجرای سرپال سرقت‌های شهری همچنان ادامه دارد. اگرچه اخیراً رنگ و بوی این سرقت‌ها به سمت سنگ قبور نهضت زرها و سایر مرزها می‌شود. اما می‌گوید که در تذکری در شورای شهر، خواستار حفاظت از سرمایه‌های عمومی (تقدی و غیرتقدی) شهر شده است که براساس قانون برعهده مدیریت شهری گذاشته شده است، اما مسأله اینجاست که ایزاری برای اجرای آن وجود ندارد و نیروی انتظامی هم معتقد است که آمار آتقدرها بالا نیست. شاید گزارش این سرقت‌ها به‌طور کامل ارائه نمی‌شود یا به‌دست آنها نمی‌رسد، زیرا در واقعیت اخبار بیشتری از این سرقت‌ها شنیده می‌شود.

او ادامه می‌دهد: موضوع سرقت‌ها چند وجهی است و این‌طور نیست که فقط مدیریت شهری در آن دخیل باشد. هم‌اکنون پایه‌های چراغ بزرگراه‌ها و خیابان‌ها هم دزدیده می‌شود که همین تاریکی زمینه‌سرتقت از خودرها و منازل را ایجاد می‌کند. با این همه به نظر می‌رسد هیچ برنامه مشخصی برای پیشگیری و برخورد با آن وجود ندارد و اصلاً

مکان‌های خلوت و در دست انجام می‌شود و به هیچ‌وجه بانندی نیست و معمولاً از سوی معتادانی که به دنبال تأمین مواد هستند یا پیمانکاران و کارمندان منفک شده از شرکت‌های مرتبط در این حوزه انجام می‌شود که با سیستم‌ها آشنایی دارند. بنابراین مردم نباید به صرف پوشیدن لباس یا برچسب روی خودرو یا ارم شرکی معتبر به آنها اعتماد کنند و اگر مورد مشکوکی دیدند با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرند.

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، اما برخلاف او معتقد است که سرقت تجهیزات شهری به‌شدت افزایش یافته است، ولی آمار مشخصی که بتوان به آن استناد کرد وجود ندارد. به گفته او، ماجرای سرقت‌ها حالا به پارک‌ها و بوستان‌های تهران هم کشیده و آماری که در شهروند ماه گذشته منتشر شد، نشان می‌دهد سرقت تجهیزات و تأسیسات شهری روزانه ۵۰۰ میلیون تومان به‌طور متوسط به شهر خسارت وارد می‌کند. خسارتی که البته به نوعی از جیب شهروندان پرداخت می‌شود. اما می‌گوید که در تذکری در شورای شهر، خواستار حفاظت از سرمایه‌های عمومی (تقدی و غیرتقدی) شهر شده است که براساس قانون برعهده مدیریت شهری گذاشته شده است، اما مسأله اینجاست که ایزاری برای اجرای آن وجود ندارد و نیروی انتظامی هم معتقد است که آمار آتقدرها بالا نیست. شاید گزارش این سرقت‌ها به‌طور کامل ارائه نمی‌شود یا به‌دست آنها نمی‌رسد، زیرا در واقعیت اخبار بیشتری از این سرقت‌ها شنیده می‌شود.

مدیرعامل متروی تهران عنوان کرد

تکمیل خطوط ناقص مترو تا ۱۴۰۲ با تأمین ۷۰ هزار میلیارد تومان

مدیرعامل متروی تهران در خصوص اعتبار مورد نیاز تکمیل خطوط فعلی مترو و احداث خطوط جدید، توضیحاتی را ارائه کرد.

مسعود درستی با تأکید بر اینکه شبکه خطوط متروی تهران که با ۷ خط در حال سرویس دهی به شهروندان پایتخت است، نواقصی دارد که در صورت رفع آنها، کیفیت سرویس دهی چندبرابر می‌شود به ایسنا گفت: در حال حاضر قطارهای مترو در مسیر خطوط احداث شده شبکه متروی پایتخت مشغول خدمت‌رسانی به شهروندان هستند؛ اما تکمیل شبکه موجود مشتمل بر خطوط یک تا ۷ و طرح‌های توسعه‌ای، نیازمند افتتاح ۳۲ ایستگاه دیگر است تا طول مسیر بهره‌برداری از تونل‌های ساخته شده به ۲۹۸ کیلومتر برسد.

وی با تأکید بر اینکه بحث احداث و تکمیل پایانه‌های مترو و نیز ساخت پست‌های برق باقی‌مانده نیز مهم است، افزود: نیاز ما برای تحقق تکمیل خطوط در حال بهره‌برداری، تأمین اعتبار ۷۰ هزار میلیارد تومانی است و این در حالی است که در کنار توسعه سخت‌افزاری شبکه مترو، باید حدود ۱۵۰۰ واکن نیز به ناوگان حمل‌ونقل ریلی پایتخت افزوده شود تا بتوان سرفاصله حرکتی قطارها در تمام خطوط موجود را به میزان قابل‌قبول کاهش داد. درستی با بیان اینکه توسعه خطوط هفتگانه که در قالب افزایش طول خطوط یک، ۲، ۳، ۴، ۶ و ۷ برنامه‌ریزی شده است، به اعتباری حدوداً ۳۰ هزار میلیارد تومانی نیاز دارد، ادامه داد: می‌توان بخش عمده‌ای از این منابع مالی مورد نیاز را از طریق تهارت املاک و نیز بازگزاری مجتمع‌های ایستگاهی تکمیل خطوط در حال بهره‌برداری مترو تأمین شود می‌توانیم تا پایان سال ۱۴۰۲ پرونده تکمیل خطوط در حال بهره‌برداری را ببندیم. وی در مورد سرانجام تأمین مالی ساخت خطوط جدید نیز گفت: برای ساخت ۱۵۲ کیلومتر خطوط جدید که خط ۸ تا ۱۱ است به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز داریم، البته ذقت داشته باشید که این عدد با احتساب قیمت امروز کالا و خدمات محاسبه شده است و به هر میزان که تأمین اعتبار به‌تعمیق بیفتد باید قاعدتاً سال به سال بیشتر خواهد شد.

تأکید بر اینکه با تداوم روش‌های متداول و چاری تأمین پول به جایی نمی‌بریم، افزود: قطعاً باید حیات‌ها و کمک‌های بسیار پررنگ‌تری از سوی دولت به سمت متروی تهران روانه شود تا بتوانیم در یک افق زمانی مشخص خطوط جدید مترو را به سرانجام برسانیم، البته اعتبار مورد نیاز برای خطوط جدیداحداث بسیار زیاد است و باید ظرفیت‌های جدیدی برای تأمین منابع مالی مترو پیدا کنیم که شخص شهردار تهران نیز به‌صورت جدی و مستمر پیگیر این موضوع است.